
FUNDAMENTOS 

SOCIOLÓGICOS Y 

ANTROPOLÓGICOS DEL 

DEPORTE
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HERRAMIENTAS DIGITALES 

PARA LA GESTIÓN DEL 

CONOCIMIENTO

GESTIÓN DEPORTIVA

410037

CÁTEDRA UNADISTA

GESTIÓN SOCIAL DEL 

DEPORTE

FUNDAMENTOS DE LA 

ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 

DEPORTE

LEGISLACIÓN DEPORTIVA

HISTORIA DEL DEPORTE

CURSO ELECTIVO 

COMPONENTE SOCIAL 

SOLIDARIO

INGLES A1 *

FUNDAMENTOS DE GESTIÓN 

INTEGRAL

JUEGO, RECREACIÓN Y 

COMUNIDAD

FUNDAMENTOS Y 

GENERALIDADES DE LA 

INVESTIGACIÓN

SISTEMA NACIONAL E 

INTERNACIONAL DEL 

DEPORTE

INDUSTRIAS DEL 

DEPORTE

PROSOCIALIDAD

INVESTIGACIÓN EN 

CIENCIAS SOCIALES

INVESTIGACIÓN 

CUANTITATIVA
DISEÑO DE PROYECTOS 

SOCIALES

PENSAMIENTO

LÓGICO Y MATEMÁTICO

INGLES A2 *

ADMINISTRACIÓN Y 

GERENCIA DEPORTIVA

DEPORTE SOCIAL 

COMUNITARIO

GOBIERNO, 

TERRITORIALIDAD Y 

POLÍTICAS DEPORTIVAS

ÉTICA Y CIUDADANÍA

CIBER CULTURA

INGLES B1 * 

INNOVACIÓN Y 

EMPRENDIMIENTOS

PEDAGOGÍA DEL 

DEPORTE

CURSO DE FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA

INGLES B1+ * 

DEPORTE DE ALTO 

RENDIMIENTO

CIENCIAS DE LA 

SALUD APLICADAS AL DEPORTE

CONTRATACIÓN PÚBLICA

COACHING DEPORTIVO

OPCIÓN DE 

TRANSFERENCIA / RUTAS 

INTERNACIONALES 

CURSO DE 

PROFUNDIZACIÓN

INNOVACIONES 

TECNOLÓGICAS Y SOCIAL 

MEDIA EN EL DEPORTE

410038

410039

410040

410041

410042

150001 400001 101267424 400002

200611

410045

410046

410047
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403037

410048

410049

410051

410052
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410054 410055

M

M

MT T

M

T

T

3 3 3

3 3

3

6

6

6

6

6

21 21 21 19 15 16 16 

700004

PRESTACIÓN DEL 

SERVICIO SOCIAL 

UNADISTA

80017

COMPETENCIAS 

COMUNICATIVAS

40003

112001

410043

410044

GESTIÓN DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS DEL DEPORTE

410050

403010

CURSO DE FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA

CURSO DE FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA

M

900002 900004900003900001

M

T

200610

M

COMPONENTE DE  FORMACIÓN  

COMPLEMENTARIA:

Matricular tres (3) cursos de los  

siguientes electivos:

1

COMPONENTE SOCIAL

SOLIDARIO: Matricular uno (1) de 

los  siguientes cursos:
ó

DIRECCIÓN Y 

ADMINISTRACIÓN DEL 

DEPORTE 

410079

OPCIÓN DE TRANSFERENCIA / 

RUTAS INTERNACIONALES:

Matricular uno (1) de los 

siguientes cursos

3T

3T 3T 3T

3M 3M 3M

3T 3T 3T

3T 3T

3T3T

3 3T3T 3T

3T

3T

0T

3T

3T

3T

3T

3T

1T

3T

3T

3T

3T

2T 3T

CURSO DE 

PROFUNDIZACIÓN

CURSO DE 

PROFUNDIZACIÓN

CURSO DE 

PROFUNDIZACIÓN
CURSO DE 

PROFUNDIZACIÓN

P 10

T 1

* Los cursos de Inglés corresponden a la formación en lengua extranjera

** La prestación del Servicio Social Unadista, es un requisito de grado y está conformada por la

Cátedra Región y la Cátedra Social Solidaria, por lo cual se sugiere que el estudiante la desarrolle

una vez apruebe el curso Cátedra Unadista.

Nota: La oferta estará sujeta a condiciones de demanda y recursos institucionales

P 10

DEPORTE E INCLUSIÓN

SOCIAL 

410080

P 10

INCLUSIÓN 

SOCIAL

40004

3T 3T 3T

SUJETO, COMUNIDAD E 

INTERACCIÓN SOCIAL

40005

SOSTENIBILIDAD, 

DESARROLLO Y 

CALIDAD DE VIDA

40006

ó

ó

1T

80010

TEATRO

1T

80005

GUITARRA

1T

80007

PROTOCOLO

1T

400004

ACONDICIONAMIENTO 

FÍSICO Y BIENESTAR

1T

404086996

APRECIACIÓN DE LAS 

IMÁGENES DE ARTE 
ó ó ó ó
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GESTIÓN DEPORTIVA
ANTROPOLOGÍA DEL 

DEPORTE

410057

DEPORTE Y 

COMUNICACIÓN

410058

GESTIÓN DE CALIDAD E 

INDICADORES SOCIALES 

DEL DEPORTE

410061

DERECHO DEPORTIVO 

INTERNACIONAL

410062

CONTABILIDAD, COSTOS Y 

PRESUPUESTOS PARA 

ORGANIZACIONES 

DEPORTIVAS

410063

SOCIOLOGÍA DEL DEPORTE

410056

DEPORTE ADAPTADO

DEPORTE PARA LA PAZ

410068

6

PSICOLOGÍA APLICADA AL 

DEPORTE

GÉNERO Y DEPORTE

410059

PROYECTOS SOCIALES Y 

PRODUCTIVOS EN EL 

DEPORTE

ECONOMÍA SOLIDARIA, 

DEPORTE Y DESARROLLO

DEPORTE Y BIENESTAR EN 

LAS ORGANIZACIONES

POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 

LA INCLUSIÓN

PLANEACIÓN Y LOGÍSTICA 

DE EVENTOS DEPORTIVOS

PROFUNDIZACIONES

VIOLENCIAS EN EL 

DEPORTE

DISEÑO Y EVALUACIÓN DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS

MEDIO AMBIENTE 

Y DEPORTE

DIRECCIONAMIENTO 

ESTRATÉGICO DE 

ORGANIZACIONES 

DEPORTIVAS

DEPORTE SOCIAL 

COMUNITARIO
410066

MARKETING

DEPORTIVO

410071

410060

410064 410065

410067
410069 410070

410072 410073 410074 410075

ESTUDIOS SOCIO 

CULTURALES DEL 

DEPORTE

POLÍTICAS PÚBLICAS 

Y LEGISLACIÓN 

DEPORTIVA 

EMPRENDIMIENTOS 

DEPORTIVOS

OPCIONES DE GRADO

M6M

6M

6M

6M

6M

6M

6M

6M 6M

6M

6M

6M 6M

6M 6M

6M 6M

6M 6M

PROYECTO APLICADO O 

DE INVESTIGACIÓN

DIPLOMADO DE 

PROFUNDIZACIÓN PARA 

GRADO
CRÉDITOS DE POSGRADO PASANTÍA MONOGRAFÍAó ó óó

Nota Cursos de Profundización: El estudiante debe escoger una línea y cursar los cinco cursos que la

componen. Por ejemplo, si selecciona la línea de Estudios socio culturales del deporte, debe cursar:

Sociología del deporte, Antropología del deporte, Deporte y comunicación, Género y deporte y

Violencias en el deporte.

Son requisitos para acceder al grado la aprobación de una opción de grado y la presentación de la

prueba de Estado.


